



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR

(043)3555-1401 - [www.japira.pr.gov.br](http://www.japira.pr.gov.br)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2020-PMJ

PREGÃO Nº 21/2020-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI - ME, inscrito no CNPJ nº 23.123.545/0001-90.

DO OBJETO - Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação.;

ITENS							
Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Quant	Preço unitário	Preço total
LOTE: 061	1	CARNE DE BOI - MÚSCULO - MOÍDA - EMBALAGEM DE 2 KG Carne de boi, músculo, moída, embalagem de 2 Kg– de primeira qualidade, limpa, sem pele, com pouca gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	ZAC ZAC	KG	2.500,00	18,90	47.250,00
LOTE: 062	1	CARNE DE BOI - MÚSCULO - EM CUBOS - EMBALAGEM DE 2KG CCarne de boi, músculo em cubos, embalagem de 2 Kg– de primeira qualidade, limpa, sem pele, com pouca gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	SCHEIFER SCHEIFER	KG	2.500,00	19,49	48.725,00
LOTE: 065	1	PEITO DE FRANGO - LIMPO Peito de frango - limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem.. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	PIONEIRO PIONEIRO	KG	2.500,00	7,90	19.750,00
LOTE: 066	1	FRANGO INTEIRO - LIMPO - 1ª QUALIDADE Frango inteiro - de primeira qualidade, limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	PIONEIRO PIONEIRO	KG	1.000,00	6,60	6.600,00
LOTE: 069	1	SALSICHA - EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL - 5 KG Salsicha, embalagem plástica original do produto de 5 Kg – produto contendo aproximadamente 146Kcal, 4,20g de gordura saturada, 13g de gorduras totais, 18mg de colesterol e 575mg de sódio por porção de 50g. Contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem.. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	ESTRELA ESTRELA	KG	1.500,00	12,90	19.350,00
TOTAL							141.675,00

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 141.675,00 (Cento e Quarenta e Um Mil, Seiscentos e Setenta e Cinco Reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 02/11/2021 (dois dias de novembro de 2021), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 03/11/2020